
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24 р.п. Юрты 

(МКОУ СОШ № 24 р.п. Юрты) 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023                         № 107-од/1 

 О наставничестве 
В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, положением о 

наставничестве МКОУ СОШ № 24 р.п. Юрты, утвержденным приказом № 89а-

од/1 от 31.08.2021, в целях создания условий для адаптации и 

профессионального становления молодых специалистов 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить дорожную карту (план работы) с молодыми специалистами на 

2023-2024 учебный год (Приложение 1). 

2. Установить наставничество за учителями, не имеющими педагогического 

стажа. 

3. Назначить наставниками следующих педагогических работников и 

закрепить за ними молодых специалистов: 

• Занину Людмилу Алексеевну – Кирьянову Ангелину Сергеевну.  

• Тюлюкину Оксану Александровну – Слюняеву Анну Андреевну, 

Морозова Макара Юрьевича. 

4. Утвердить   план работы педагогов-наставников с молодыми специалистами 

на 2023-2024 учебный год (Приложение2).  

5. Заместителю директора по УВР Сергиенко Наталье Петровне: 

• организовать деятельность педагогов-наставников и молодых 

специалистов в соответствии с планами индивидуальной работы. 

• осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников. 

6. Наставникам, организовать работу с молодыми специалистами по оказанию 

консультативной методической помощи. 

 

 



 

7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

   

 

 

 

    

 

 

 

  

 


		2023-11-07T11:03:41+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 Р.П. ЮРТЫ




